

# Ministero dell'Università e della Ricerca Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica

### Conservatorio di Musica "Luca Marenzio" - Brescia

Decreto n. 34 Prot. 918/E5 Brescia, 20/02/2024

#### IL DIRETTORE

Vista la legge n. 508/99;

Visto il D.P.R. 132/2003 art. 4, comma 1 lett. f) che prevede tra gli organi delle istituzioni Afam, il Nucleo di Valutazione;

Considerato che l'art. 10 del D.P.R. 132/2003, in merito alla composizione del Nucleo di Valutazione, prevede che sia formato da tre componenti aventi competenze differenziate, di cui due scelti fra esperti esterni, anche stranieri, di comprovata qualificazione nel campo della valutazione;

Visto lo Statuto del Conservatorio ed in particolare l'art. 19, relativo alla composizione e competenze del Nucleo di Valutazione;

Visto l'art. 13 dello Statuto del Conservatorio in materia di incompatibilità con la carica di componente del Nucleo di Valutazione;

Vista la nota Anvur prot. 1700/2022 del 27/04/2022 concernente "Criteri e linee guida per la scelta dei componenti dei Nuclei di Valutazione da parte delle Istituzioni AFAM, ai sensi dell'art. 1, comma 304, della Legge 234/2021;

Visto l'Avviso di selezione pubblico per la designazione dei membri del Nucleo di Valutazione del Conservatorio di Musica di Brescia Triennio 2022/25 prot. 4333/E5 del 13/09/2022;

Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 49/2022 di designazione del Nucleo di Valutazione del Conservatorio di Brescia per il triennio 2022/2025;

Viste le dimissioni presentate dal componente Dott.ssa De Luca Cinzia acquisite agli atti con prot. 5886/E5;

Considerato, pertanto, che è necessario integrare il Nucleo di Valutazione con il membro mancante;

Considerato che la nota n. 1700/2022 del 27/04/2022 prevede la possibilità di utilizzare appositi elenchi di esperti predisposti da Anvur a disposizione delle istituzioni Afam;

Visto l'Albo degli esperti della valutazione iniziale e periodica dei corsi e delle istituzioni dell'Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica (AFAM) vigente come pubblicato sul sito istituzionale Anvur;

Considerato che l'iscrizione all'Albo non comporta formazione di graduatorie, attribuzione di punteggi o altre classificazioni ai sensi dell'art. 2 c. 3 del Disciplinare per la formazione degli Albi e degli Esperti valutatori del settore AFAM e del settore Università approvato con Delibera del Consiglio Direttivo Anvur n. 113 del 26/05/2022:

Considerato che il Prof. Alvaro Lopes Ferreira risulta attualmente iscritto al suddetto Albo;

Ricevuta la disponibilità del Prof. Alvaro Lopes Ferreira a far parte del Nucleo di Valutazione del Conservatorio di Brescia depositato agli atti con prot. 916/E5 del 20/02/2024;

#### **DECRETA**

#### Art. 1

L'integrazione del Prof. Alvaro Lopes Ferreria quale membro del Nucleo di Valutazione del Conservatorio di Brescia per il triennio 2022/2025 fino a naturale scadenza dell'Organo ovvero fino al 14/11/2025.

Art. 2





## Ministero dell'Università e della Ricerca Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica Conservatorio di Musica "Luca Marenzio" - Brescia

Dalla data del presente Decreto il Nucleo di Valutazione del Conservatorio "Luca Marenzio" di Brescia risulta così composto:

- Prof. Fico Lorenzo Presidente (membro esterno)
- Prof. Ferreira Alvaro Lopes (membro esterno)
- Prof. Marchetti Luca (membro interno)

Art. 3

Dichiarare il presente Decreto immediatamente esecutivo e di procedere alla sua pubblicazione sul sito istituzionale unitamente all'aggiornamento dei contatti e *curriculum* dei componenti come previsto dalla nota Anvur n. 1700/2022.

Il Direttore M° Alberto Baldrighi

